

Số: /KH-KCN

Bắc Giang, ngày tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Canh Tý năm 2020 tại các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Công văn số 4712/UBND-NN ngày 30/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang, công văn số 17/SNN-KL ngày 06/01/2020 của Sở NN&PTNT về việc Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Canh Tý năm 2020. Ban Quản lý các KCN ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Canh Tý năm 2020, cụ thể như sau:

1. Mục đích – Yêu cầu.

- Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Canh Tý năm 2020 nhằm tuyên truyền, giáo dục mục đích, ý nghĩa của trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng, nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp Nhân dân, mọi tổ chức, cơ quan, trường học, đơn vị lực lượng vũ trang về tác dụng của việc trồng cây, trồng rừng.

- Tuyên truyền lợi ích của việc trồng cây phân tán, trồng rừng và bảo vệ rừng, qua đó động viên các cấp, các ngành và Nhân dân tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội, xóa đói giảm nghèo, phát huy vai trò bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu và nước biển dâng.

2. Nội dung.

2.1 Hình thức và thời gian tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Canh Tý năm 2020:

- Hình thức: Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Canh Tý năm 2020.

- Treo băng rôn nội dung: “Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân”; “Trồng cây, gây rừng là góp phần bảo vệ môi trường, chống biến đổi khí hậu”; “Vì lợi ích mười năm thì phải trồng cây, vì lợi ích trăm năm thì phải trồng người”.

- Thời gian: Đúng 08 giờ 30 phút, thứ Sáu, ngày 31/01/2020 (tức ngày mùng 07 tết âm lịch).

- Địa điểm: KCN Song Khê – Nội Hoàng (phía Bắc), Thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

- Thành phần tham gia:

+ Lãnh đạo, cán bộ công chức và người lao động Ban Quản lý các KCN;

+ Đại diện các cơ quan, đơn vị: Chi cục Hải Quan quản lý các KCN, Cảnh sát PCCC&CNCH, Đồn công an KCN Quang Châu; Công Đoàn các KCN, Đài truyền hình tỉnh, Ngân hàng Agribank chi nhánh KCN Đình Trám, Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Đình Trám, Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các KCN, Lãnh đạo và người lao động các doanh nghiệp thuộc KCN Song Khê – Nội Hoàng.

- Số người tham gia: Dự kiến khoảng 350 người. (kèm theo danh sách chi tiết cơ quan, đơn vị tham gia lễ phát động)

2.2 Số lượng, loại cây trồng tại buổi lễ:

- Cây trồng phục vụ cho Lễ phát động dự trù khoảng 90 cây bàng đài loan theo quy cách: đường kính thân cây từ 13 – 15 cm, chiều cao cây từ 4 – 4,5m (Giao cho Công ty cổ phần phát triển hạ tầng KCN Bắc Giang)

- Mỗi đơn vị phụ trách trồng từ 02 – 03 cây.

3. Tổ chức thực hiện.

- Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường:

+ Tham mưu xây dựng kế hoạch Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Canh Tý năm 2020.

+ Chủ trì, phối hợp với văn phòng Ban và đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung chương trình và các điều kiện cần thiết tại Lễ phát động.

+ Tổng hợp báo cáo Sở NN&PTNT kết quả thực hiện Lễ phát động “Tết trồng cây” theo quy định.

- Công ty cổ phần phát triển hạ tầng các KCN Bắc Giang có trách nhiệm thực hiện những nội dung sau: Chuẩn bị đầy đủ số lượng, chủng loại cây, dụng cụ, khu vực trồng cây, vị trí sân lễ, trang trí khánh tiết, băng rôn, khẩu hiệu, bàn ghế đại biểu, âm thanh, bảng hiệu các đơn vị tham gia và các điều kiện cần thiết phục vụ cho buổi lễ phát động “Tết trồng cây” đạt kết quả tốt.

- Đài truyền hình tỉnh: Dự và đưa tin buổi lễ Phát động.

- BCH Chi Đoàn Ban Quản lý các KCN: Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong Chi đoàn ý nghĩa, mục đích của lễ phát động “Tết trồng cây” để các đoàn viên hưởng ứng và tích cực tham gia.

- Đối với Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng các KCN: Sau khi tham gia Lễ phát động “Tết trồng cây” do Ban Quản lý các KCN tổ chức, Chủ động tổ chức thực hiện trồng cây trên phần đất cây xanh, mặt nước theo quy hoạch KCN do đơn vị mình quản lý (kết quả thực hiện báo cáo về Ban Quản lý các KCN xong trước ngày 20/2/2020).

- Đối với các doanh nghiệp tại các KCN trên địa bàn tỉnh: Tổ chức các hoạt động trồng cây tạo khuôn viên xanh - sạch - đẹp trong công ty.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Canh Tý năm 2020 của Ban Quản lý các KCN, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, TNMT.

Bản điện tử:

- Sở NN&PTNT tỉnh;
- Đài truyền hình tỉnh Bắc Giang;
- Chi cục Hải quan quản lý các KCN;
- Cảnh sát PCCC&CNCH;
- Đoàn công an KCN Quang Châu;
- Công đoàn các KCN;
- Các Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN;
- Doanh nghiệp các KCN;
- Các phòng: VP, ĐT, LĐ, DN, ĐD, TNMT;
- kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn;
- Lãnh đạo Ban.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Trần Vũ Thông

**Danh sách kèm theo Kế hoạch số /KH-KCN ngày /01/2020
về việc tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp
xuân Canh Tý năm 2020 tại các KCN tỉnh Bắc Giang**

STT	Đơn vị	Số người tham gia
I	Cơ quan, đơn vị	
1	Ban Quản lý các KCN tỉnh	18
2	Chi cục Hải quan quản lý các KCN	05
3	Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH	10
4	Đồn công an KCN Quang Châu	10
5	Công đoàn các KCN	05
6	Ngân hàng Agribank chi nhánh Đình Trám	05
7	Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Đình Trám	05
II	Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các KCN	
1	Công ty cổ phần PTHT KCN Bắc Giang	20
2	Công ty TNHH Fugiang	10
3	Công ty Cổ phần S&G	05
4	Công ty Cổ phần KCN Sài Gòn – Bắc Giang	10
5	Công ty Cổ phần phát triển Fuji Bắc Giang	05
6	Công ty TNHH Hòa Phú Invest	05
III	Các doanh nghiệp trong KCN Song Khê – Nội Hoàng	
1	Công ty TNHH CHEONGSAN FOOD VINA	5
2	Công ty TNHH lưới thép hàn Hợp Lực	5
3	Công ty TNHH HAEM VINA	10
4	Công ty TNHH DAE GWANG VINA	10
5	Công ty TNHH ASIA BOLT VINA	10
6	Công ty Cổ phần thép số 10	5
7	Công ty TNHH cơ khí mạ Thiên Đông	5
8	Công ty CP xuất nhập khẩu Bắc Giang	5
9	Công ty TNHH Taneya	5
10	Công ty TNHH vật liệu hợp kim Boviet Vina	10
11	Công ty TNHH Bedra Việt Nam	5
12	Công ty TNHH ITALISA Việt Nam	15
13	Công ty TNHH KHKT năng lượng mặt trời BOVIET	20
14	Công ty TNHH ABRASIVES VIỆT NAM	3
15	Công ty TNHH MYUNGBO VINA	10
16	Công ty TNHH KIM TƯỜNG	3
17	Công ty Cổ phần thép Phương Bắc	3
18	Công ty TNHH Công nghệ cao SDS Hà Nội	5
19	Công ty TNHH Allesun Việt Nam	3
20	Công ty TNHH chế biến thực phẩm Sao Việt	2
21	Công ty TNHH SHINSUNG VINA	10
22	Công ty TNHH Seojin Việt Nam	5
23	Công ty TNHH Chulwoo Vina	5
24	Công ty TNHH MTV XNK & TMQT Kiến Hợp FDE	3

25	Công ty TNHH Bao bì Hạo Nhuệ Việt Nam	5
26	Công ty TNHH In bao bì Sunny Việt Nam	5
27	Công ty TNHH Điện tử SungJin Việt Nam	10
28	Công ty TNHH Nano Hightech Việt Nam	5
29	Công ty TNHH Thương mại Trần Hồng Quân	3
30	Công ty TNHH EG Tech Việt Nam	5
31	Công ty TNHH Younyi Electronics vina	5
32	Công ty TNHH KCD Việt Nam	5
33	Công ty TNHH CE Link	5
34	Công ty TNHH ARK	5
35	Công ty TNHH Hanil Technology Việt Nam	5
36	Công ty TNHH Fine Eleccom Vina	5
37	Công ty TNHH Sameun Electronics Vina	5
38	Công ty TNHH APS Vina	5
39	CHI NHÁNH CÔNG TY TNHH MCSP VINA	2
Tổng		350